UỶ BAN NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                      Số:   288  /QĐ-UBND           Thừa Thiên Huế, ngày  05  tháng  02 năm 2015
QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt Rà soát, bổ sung Quy hoạch bố trí, ổn định dân cư giai đoạn 2015 - 2020 và định hướng đến năm 2025 tỉnh Thừa Thiên Huế
[image: image1.png]

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26    tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Nghị định số 92/2006/NĐ-CP ngày 07/9/2006 của Chính phủ về lập, phê duyệt và quản lý Quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội và Nghị định số 04/2008/NĐ-CP ngày 11/01/2008 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 92/2006/NĐ-CP;
Căn cứ Thông tư số 03/2008/TT-BKH ngày 01/7/2008 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc hướng dẫn một số điều của Nghị định số 04/2008/NĐ-CP ngày 11/01/2008 của Chính phủ;
Căn cứ Thông tư số 05/2013/TT-BKHĐT ngày 31/10/2013 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
Căn cứ Quyết định số 1776/QĐ-TTg ngày 21/11/2012 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình Bố trí dân cư các vùng: Thiên tai, đặc biệt khó khăn, biên giới, hải đảo, di cư tự do, khu rừng đặc dụng giai đoạn 2013 - 2015 và định hướng đến năm 2020;
Căn cứ Thông tư số 03/BNNPTNT ngày 25/01/1014 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
Căn cứ Công văn số 8774/BNN-KTHT ngày 30/10/2014 của Bộ Nông nghiệp và PTNT về góp ý Báo cáo rà soát bổ sung Quy hoạch Bố trí dân cư đến năm 2020 tỉnh Thừa Thiên Huế;
Theo Quyết định số 1886/QĐ-UBND ngày 15/8/2006 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc phê duyệt Dự án Quy hoạch bố trí, ổn định dân cư giai đoạn 2006 - 2010 và định hướng đến năm 2015 tỉnh Thừa Thiên Huế;

Theo Quyết định số 1095/QĐ-UBND ngày 10/6/2013 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc phê duyệt Đề cương nhiệm vụ rà soát, bổ sung Quy hoạch Bố trí, ổn định dân cư giai đoạn 2013 - 2015 và định hướng đến năm 2020 tỉnh Thừa Thiên Huế;

Xét Tờ trình số 62 /TTr-SNNPTNT ngày 20 /01/2015 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt Rà soát, bổ sung Quy hoạch Bố trí, ổn định dân cư giai đoạn 2015 - 2020 và định hướng đến năm 2025 tỉnh Thừa Thiên Huế với những nội dung chủ yếu, như sau:
1. Phạm vi, đối tượng rà soát, bổ sung quy hoạch

Thực hiện trên phạm vi thuộc 8 huyện, thị xã của tỉnh Thừa Thiên Huế, tập trung chủ yếu vào phạm vi và các đối tượng được điều chỉnh theo Quyết định số 1776/QĐ-TTg ngày 21/11/2012 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình Bố trí dân cư các vùng: Thiên tai, đặc biệt khó khăn, biên giới, hải đảo, di cư tự do, khu rừng đặc dụng giai đoạn 2015 - 2020 và định hướng đến năm 2025.

- Các hộ gia đình sống trong vùng bị ảnh hưởng thiên tai (sạt lở đất, sạt lở bờ sông, sạt lở bờ biển, lũ quét, lũ ống, sụt lún đất, ngập lũ, lốc xoáy, sóng thần, xâm nhập mặn, nước biển dâng…).

- Hộ gia đình sống ở vùng đặc biệt khó khăn về đời sống như thiếu đất, nước để sản xuất, thiếu nước sinh hoạt, thiếu cơ sở hạ tầng; du cư trên đầm phá, các làng chài trên sông nước, ô nhiễm môi trường, tác động phóng xạ.

- Hộ gia đình bố trí ổn định và tự nguyện đến các vùng biên giới đất liền, khu kinh tế quốc phòng, hải đảo.

- Hộ gia đình đã di cư tự do đến các địa bàn trong cả nước không theo quy hoạch bố trí dân cư, đời sống khó khăn.

- Hộ gia đình sinh sống ở khu rừng đặc dụng cần phải bố trí, ổn định lâu dài; cộng đồng dân cư tiếp nhận hộ tái định cư tập trung và xen ghép.

2. Nguyên tắc quy hoạch bố trí dân cư

- Ưu tiên cho các các hộ gia đình trong khu vực có nguy cơ cao bị ảnh hưởng trực tiếp của thiên tai do sạt lở, xâm thực của bờ sông, bờ biển, lũ quét, các hộ dân sống vùng đặc biệt khó khăn.

- Phù hợp quy hoạch xây dựng nông thôn mới; phù hợp với quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội và quy hoạch phát triển sản xuất Nông - Lâm - Ngư nghiệp theo hướng sản xuất hàng hóa đến năm 2020 và định hướng đến năm 2025.

- Đảm bảo tính ổn định, bền vững; bố trí xen ghép vào các khu dân cư để khai thác cơ sở hạ tầng hiện có hiệu quả hơn; tổ chức tốt các dịch vụ xã hội để đảm bảo cho người dân di chuyển đến nơi ở mới có cuộc sống từng bước tốt hơn nơi ở cũ và ổn định lâu dài, để hình thành các điểm dân cư mới khang trang, văn minh, tiến bộ và phù hợp truyền thống văn hóa các dân tộc hiện cư trú trên địa bàn tỉnh.

- Việc sắp xếp, bố trí ổn định dân cư ở khu vực nông thôn phải đảm bảo sự thống nhất giữa hình thành các điểm dân cư mới với phát triển sản xuất, củng cố an ninh quốc phòng trên địa bàn (nhất là các xã miền núi giáp biên giới) Việt - Lào và bảo vệ môi trường sinh thái.

3. Mục tiêu phát triển

a) Mục tiêu tổng quát

- Đến năm 2025, hoàn thành cơ bản việc di chuyển, bố trí, sắp xếp, ổn định cho 3.324 hộ dân có nguy cơ cao do ảnh hưởng thiên tai đang ảnh hưởng trực tiếp đến đời sống của người dân; các hộ tự nguyện đến định cư ở xã, thôn sát biên giới Việt Lào bao gồm các hộ người Lào đã được nhập quốc tịch Việt Nam, các hộ vùng đặc biệt khó khăn; hình thành các điểm dân cư mới ở nông thôn, góp phần giữ vững an ninh chính trị, trật tự, an toàn xã hội và bảo vệ môi trường sinh thái.

- Các năm 2015 – 2020, hoàn thành cơ bản sắp xếp bố trí ổn định cho 2.479 hộ dân, ưu tiên cho những hộ có nguy cơ cao.

- Đầu tư phát triển hạ tầng thiết yếu, các công trình phúc lợi, công trình phục vụ sản xuất… để đảm bảo cuộc sống ổn định, tăng thu nhập cho các hộ được bố trí sắp xếp lại, từng bước rút ngắn khoảng cách về đời sống dân cư giữa các vùng trong khu vực nông thôn của Tỉnh.

4. Nội dung rà soát, bổ sung quy hoạch

a) Kế hoạch Bố trí ổn định dân cư giai đoạn 2015 - 2025

	TT
	Huyện, thị xã
	Tổng số (hộ)
	Số hộ cần bố trí

	Năm

2015 - 2020
	Năm

2021 - 2025

	1
	Huyện Phong Điền
	439
	318
	121

	2
	Thị xã Hương Trà
	146
	116
	30

	3
	Huyện Quảng Điền
	559
	412
	147

	4
	Huyện Phú Vang
	323
	248
	75

	5
	Thị xã Hương Thủy
	237
	202
	35

	6
	Huyện Phú Lộc
	192
	130
	62

	7
	Huyện Nam Đông
	433
	338
	95

	8
	Huyện A Lưới
	995
	715
	280

	Tổng cộng
	3.324
	2.479
	845

b) Phân bố các điểm định cư
	TT
	Huyện, thị xã
	Tổng số
(hộ)
	Khu, điểm TĐC tiếp tục đầu tư
	Khu, điểm TĐC đầu tư mới

	1
	Huyện Phong Điền
	258
	13
	02

	2
	Thị xã Hương Trà
	125
	02
	01

	3
	Huyện Quảng Điền
	306
	05
	02

	4
	Huyện Phú Vang
	247
	09
	02

	5
	Thị xã Hương Thủy
	113
	03
	01

	6
	Huyện Phú Lộc
	93
	02
	01

	7
	Huyện Nam Đông
	250
	-
	02

	8
	Huyện A Lưới
	789
	06
	10

	Tổng số
	2.181
	40
	21

5. Danh mục các dự án ưu tiên
Tập trung thực hiện đầu tư ưu tiên việc tổ chức sắp xếp dân cư các vùng trọng điểm, như sau:

- Dự án Bố trí ổn định dân cư xã Nhâm, huyện A Lưới giải quyết cho 250 hộ từ vùng bị ảnh hưởng thiên tai sạt lở và đặc biệt khó khăn thiếu đất sản xuất, đất ở, hạ tầng hạn chế của các xã Hồng Thái, Hồng Bắc và Nhâm.

- Dự án Bố trí ổn định dân cư vùng A Kỳ (thôn 1) xã Thượng Long, huyện Nam Đông giải quyết cho 250 hộ, do điều kiện đặc biệt khó khăn và các hộ ảnh hưởng thiên tai sạt lở bờ sông suối thượng nguồn sông Tả Trạch.

- Lồng ghép với Dự án 33 tiếp tục xây dựng các Khu tái định cư thôn 5,6 xã Hồng Thủy, Tam Lanh - xã Hương Lâm, Cu Mực, Kăn Hoa - xã Hồng Hạ.

- Dự án tổ chức tái định cư các hộ ở vùng sạt lở, lũ lụt: Tập trung xây dựng dự án ở thị xã Hương Trà 126 hộ; thị xã Hương Thủy 202 hộ; huyện A Lưới 552 hộ; huyện Phú Lộc 130 hộ; huyện Quảng Điền 412 hộ; huyện Phong Điền 318 hộ và huyện Phú Vang 248 hộ.

6. Các giải pháp tổ chức thực hiện Quy hoạch

a) Quy hoạch chi tiết xây dựng cơ sở hạ tầng ở các điểm bố trí dân cư

- Nhà nước hỗ trợ nguồn vốn đầu tư phát triển để đầu tư xây dựng kết cấu hạ tầng thiết yếu ở vùng bố trí dân cư tập trung theo dự án được duyệt gồm: Bồi thường giải phóng mặt bằng (nếu có); san lấp mặt bằng; khai hoang đất sản xuất; đường giao thông; thủy lợi nhỏ, công trình cấp nước…

- Tiếp tục đầu tư và xây dựng mới các khu tái định cư đảm bảo đầy đủ hệ thống giao thông, cấp nước, cấp điện sinh hoạt và các công trình hạ tầng xã hội khác.

b) Về bố trí đất ở, đất sản xuất

- Về đất ở: Đối với các hộ di dời do ở vùng sạt lở, đến tái định cư xen ghép vào các thôn của xã, dự kiến cấp bình quân 100 - 200 m2/hộ. Ở những khu tái định cư mới quy hoạch trong vùng có điều kiện về quỹ đất và tùy theo quỹ đất của địa phương để cấp bình quân từ 200 - 500 m2/hộ.

- Đất sản xuất: Thực hiện theo Quyết định số 60/QĐ-UBND ngày 09/9/2014 của UBND tỉnh về việc quy định mức bình quân diện tích đất sản xuất đối với hộ đồng bào dân tộc thiểu số nghèo và hộ nghèo ở các xã, thôn, bản đặc biệt khó khăn sống bằng nghề lâm nghiệp, nông nghiệp trên địa bàn tỉnh theo Quyết định số 755/QĐ-TTg ngày 20/5/2013 của Thủ tướng Chính phủ như sau:

- Đất nương rẫy 0,5 ha hoặc đất trồng lúa nước 1 vụ 0,25 ha hoặc đất trồng lúa nước 2 vụ 0,15 ha hoặc đất nuôi trồng thủy sản 0,1 ha.

- Đối với đất trồng rừng, trồng cây công nghiệp: UBND các huyện, thị xã căn cứ quỹ đất hiện có tại địa phương để cấp cho các hộ tái định cư sản xuất, trong đó ưu tiên hộ nghèo, hộ chính sách.

 - Miễn giảm tiền sử dụng đất ở đối với hộ di dân ở vùng thiên tai; hộ đồng bào dân tộc thiểu số ở vùng đặc biệt khó khăn, tương tự như hộ dân làng chài, dân sống trên sông nước, đầm phá theo quy định tại Quyết định số 33/2011/QĐ-TTg ngày 10 tháng 6 năm 2011 của Thủ tướng Chính phủ.

- Hỗ trợ khai hoang: Thực hiện theo Quyết ðịnh số 1776/QÐ-TTg ngày 21/11/2012 của Thủ týớng Chính phủ về việc phê duyệt Chýõng trình Bố trí dân cý các vùng thiên tai, ðặc biệt khó khãn, biên giới, hải ðảo, di cý tự do, khu rừng ðặc dụng giai ðoạn 2015 - 2020 và ðịnh hýớng ðến nãm 2025.

+ Khai hoang ðồng ruộng: 15 triệu ðồng/ha.

+ Khai hoang tạo nýõng cố ðịnh: 8 triệu ðồng/ha.

c) Về hỗ trợ trực tiếp cho hộ gia ðình

Mức hỗ trợ trực tiếp cho hộ gia ðình theo quy ðịnh tại Quyết ðịnh số 1776/QÐ-TTg ngày 21/11/2012 của Thủ týớng Chính phủ về việc phê duyệt Chýõng trình Bố trí dân cý và Thông tý số 03/BNNPTNT ngày 25/01/2014 của Bộ Nông nghiệp và PTNT về việc hýớng dẫn thực hiện Chýõng trình Bố trí dân cý các vùng: Thiên tai, ðặc biệt khó khãn, biên giới, hải ðảo, di cý tự do, khu rừng ðặc dụng giai ðoạn 2013 - 2015 và ðịnh hýớng ðến nãm 2020 và các chính sách hiện hành của tỉnh Thừa Thiên Huế. (Bao gồm: Các khoản hỗ trợ, nhý: Di chuyển ngýời và tài sản ðến nõi ở mới; khai hoang ðất sản xuất, nhà ở, lýõng thực trong 12 tháng ðầu, giải quyết nýớc sinh hoạt).

d) Về hỗ trợ cộng ðồng bố trí dân cý xen ghép

- Nõi bố trí dân cý xen ghép ðýợc Nhà nýớc hỗ trợ theo quy ðịnh tại Quyết ðịnh số 1776/QÐ-TTg ngày 21/11/2012 của Thủ týớng Chính phủ về việc phê duyệt Chýõng trình Bố trí dân cý. (Bao gồm: Ðiều chỉnh ðất ở, ðất sản xuất, xây mới hoặc nâng cấp một số công trình hạ tầng thiết yếu nhý ðýờng giao thông, lớp học, trạm xá, thủy lợi nội ðồng, công trình cấp nýớc sinh hoạt cộng ðồng).

e) Đào tạo cán bộ, phát triển nguồn nhân lực, đào tạo nghề

- Đào tạo nghề cho lao động thuộc các hộ gia đình được bố trí, ổn định, sắp xếp đến vùng dự án quy hoạch, với các ngành nghề theo Đề án đào tạo nghề được phê duyệt đến năm 2020, đặc biệt là ở các khu định cư dân thủy diện, nhằm ổn định đời sống cho người dân lâu dài và bền vững.

- Đào tạo cho mỗi xã 01 cán bộ, có đủ năng lực để làm công tác khuyến nông, khuyến lâm hoặc làm công tác khuyến ngư đối với các xã bãi ngang.

- Đào tạo nghề để phục vụ cho việc phát triển tiểu thủ công nghiệp, ngành nghề ở các điểm định cư, đặc biệt là ở các điểm định cư dân thủy diện.

- Thông qua việc thực hiện các mô hình khuyến nông, khuyến lâm, khuyến ngư, tổ chức các buổi tập huấn, tham quan các mô hình để nâng cao trình độ hiểu biết về kỹ thuật và trình độ dân trí cho đồng bào tại các điểm tái định cư.

- Tổ chức định kỳ tập huấn về kỹ thuật trồng trọt, chăn nuôi, nuôi trồng thủy sản cho dân định cư.

- Có chính sách phù hợp để động viên, khuyến khích và thu nhận cán bộ khoa học kỹ thuật đến công tác tại các xã tổ chức tái định cư.

g) Hỗ trợ khuyến nông và Phát triển sản xuất

- Thực hiện theo Thông tư số 15/TT-BNN ngày 26/02/2013 của Bộ Nông nghiệp và PTNT quy định thực hiện một số điều của Nghị định số 02/2010/NĐ-CP ngày 08/01/2010 của Chính phủ về Khuyến nông.

- Hỗ trợ bồi dưỡng đào tạo nông dân kỹ thuật sản xuất nông lâm ngư nghiệp và hỗ trợ các mô hình trình diễn như:

+ Hỗ trợ giống cây lâu năm 1,5 triệu đồng/1ha.

+ Hỗ trợ giống vật nuôi 1 triệu đồng/1hộ.

+ Hỗ trợ trồng rừng 2 triệu/1ha.

- Thực hiện chuyển đổi cơ cấu cây trồng, vật nuôi tại các dự án bố trí dân cư; chú trọng phát triển cây hàng hóa, chăn nuôi đại gia súc, trồng rừng, khoanh nuôi bảo vệ rừng, tạo nguồn thu nhập từ rừng.

- Tổ chức cung ứng giống cây trồng, vật nuôi năng suất, chất lượng cao. Tăng cường công tác khuyến nông, lâm, ngư; chuyển giao tiến bộ kỹ thuật, phát triển sản xuất, thâm canh, nâng cao năng suất, chất lượng sản phẩm.

- Phát triển ngành nghề đặc biệt là những nghề truyền thống của Tỉnh.

- Tăng cường công tác thông tin, tìm kiếm thị trường; gắn sản xuất với tiêu thụ sản phẩm cho hộ dân vùng dự án bố trí dân cư.

h) Công tác vận động, tuyên truyền

- Các cấp chính quyền phối hợp với tổ chức đoàn thể: Mặt trận Tổ quốc, Hội Cựu chiến binh, Hội Phụ nữ, Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh… tổ chức tuyên truyền giáo dục cho các hộ trong diện các đối tượng tham gia dự án (đặc biệt hộ thủy diện) hiểu rõ được yêu cầu và sự cần thiết của việc bố trí sắp xếp lại dân cư đối với sự nghiệp phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh.

+ Tuyên truyền, phổ biến đến các hộ trong khu vực cần tổ chức sắp xếp lại dân cư hiểu được các chính sách hỗ trợ của Nhà nước cho các hộ gia đình tham gia dự án, công bố công khai các tiêu chuẩn được hưởng của từng đối tượng để các hộ yên tâm tham gia dự án và có trách nhiệm.

+ Tuyên truyền rộng rãi đến các đối tượng dân cư trên địa bàn, nhất là các cộng đồng dân cư nơi các hộ dân đến tái định cư để mọi người dân hiểu rõ, cộng đồng dân cư hỗ trợ giúp đỡ và xây dựng tinh thần đoàn kết, tương trợ lẫn nhau.

+ Thông tin cho các hộ trong diện tổ chức tái định cư của dự án biết được địa bàn định cư của hộ gia đình để có sự chuẩn bị trước và tìm hiểu để đến khi thực hiện nhanh chóng ổn định sản xuất, ổn định cuộc sống và hòa nhập với dân cư sở tại.

7. Nhu cầu kinh phí và nguồn vốn đầu tư

a) Nhu cầu kinh phí tạm tính để thực hiện Quy hoạch: 475.000 triệu đồng.
- Kinh phí hỗ trợ di chuyển trực tiếp cho hộ dân:
  76.000 triệu đồng.

- Kinh phí hỗ trợ khai hoang đất sản xuất:

    3.200 triệu đồng.

- Kinh phí  hỗ trợ Phát triển sản xuất:

             5.500 triệu đồng.

- Kinh phí hỗ trợ Khuyến nông - lâm - ngư:

    3.600 triệu đồng.

- Kinh phí  hỗ trợ đào tạo nghề:

             4.500 triệu đồng.

- Kinh phí xây dựng cơ bản:

337.000 triệu đồng.

- Chi phí khác:

  45.200 triệu đồng.

b) Nguồn vốn dự kiến:

-  Vốn Chương trình theo Quyết định số 1776/QĐ-TTg ngày 21/11/2012 của Thủ tướng Chính phủ:

            347.000 triệu đồng.

- Vốn Ngân sách địa phương:

              25.000 triệu đồng.

- Vốn góp của dân:

                3.000 triệu đồng.

- Vốn Chương trình khác:

            100.000 triệu đồng.

Trên cơ sở nhu cầu kinh phí và dự kiến nguồn vốn nêu trên, hàng năm Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính và các địa phương xây dựng kế hoạch cụ thể về kinh phí thực hiện, báo cáo UBND tỉnh.

8. Thời gian thực hiện: Giai đoạn 2015 - 2020 và đến năm 2025.

Điều 2. Tổ chức thực hiện Quy hoạch

1. Tổ chức thực hiện

- Cơ quan chỉ đạo điều hành: Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế.

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: Chủ trì phối hợp với các Sở, Ban, Ngành có liên quan và UBND các huyện, thị xã tổ chức triển khai thực hiện Quy hoạch Bố trí ổn định dân cư, đảm bảo phát triển bền vững, hiệu quả đầu tư.

- Các Sở, Ban, ngành căn cứ chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn được giao, có trách nhiệm phối hợp với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và UBND các huyện, thị xã trong việc chỉ đạo thực hiện quy hoạch; tham mưu giải quyết kịp thời các thủ tục di chuyển, cấp đất, xét duyệt đầu tư xây dựng các hạng mục công trình của các dự án.

- UBND các huyện và thị xã: Căn cứ vào nội dung Quy hoạch bố trí, ổn định dân cư của tỉnh đã được rà soát, bổ sung để tiến hành lập dự án đầu tư, trình Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt để tổ chức triển khai. Chỉ đạo các ngành, chính quyền các xã, phường, thị trấn phối hợp chặt chẽ với các tổ chức quần chúng, tổ chức xã hội để tuyên truyền, vận động nhân dân tự nguyện tham gia dự án. Phối hợp với các xã có dân trong diện cần bố trí theo dự án, thực hiện chế độ chính sách hỗ trợ cho các hộ tái định cư và lựa chọn hạng mục công trình đầu tư thiết thực và có hiệu quả.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Kế hoạch và Đầu tư, Tài Chính, Xây dựng, Lao động Thương binh và Xã Hội, Tài nguyên và Môi trường; Ban Dân tộc tỉnh; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:                                                                     TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
- Như Điều 4;                                                                                     CHỦ TỊCH

- Ban Thường vụ Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Phó Chủ tịch  UBND tỉnh;
- VP: Lãnh đạo, các CV XDKH;
- Lưu: VT, NN.
Đã ký-Nguyễn Văn Cao
2